PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

CNPJ: 01.612.155/0001-41

Rua: Araribá, 170 – Centro de Sooretama-ESCEP: 29.927.000 / Tel.: (27) 3273-1320
Email. obras@sooretama.es.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

1ª CONVOCAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SOORETAMA, Estado do Espírito Santo, por meio do Prefeito Municipal,

Excelentíssimo Senhor Alessandro Broedel Torezani, no uso de suas atribuições legais,

especialmente a Lei Municipal nº 924/2018, com base no que dispõe o Edital do Processo

Seletivo Simplificado número 001/2019 de 18 de janeiro de 2019 e de acordo com a

divulgação do RESULTADO FINAL APÓS RECURSO em 31/01/2019.

1. CONVOCA os candidatos classificados nos cargos abaixo discriminados, para

comparecerem no “CIAC - Centro de Integrado de Atendimento ao Cidadão”,

localizado na Av. Basilio Cerri, 44, Centro, Sooretama/ES, no dia 04 de fevereiro de

2019.

1.1 CARGO DE AGENTE DE SERVIÇO BRAÇAL – AMPLA CONCORRÊNCIA:

Horário: 9:00h, na sala 05 (PROCON)

1.2 CARGO DE AGENTE DE SERVIÇO BRAÇAL – PRIMEIRO EMPREGO:

Horário: 13:00h, na sala 05 (PROCON)

1.3 PINTOR:

       Horário: 15:00h, na sala 05 (PROCON)

2. A ordem de chamada e contratação seguirá a classificação final dos candidatos.

3. O candidato deverá estar munido com TODAS as documentações exigidas no verso da

ficha de inscrição e no anexo I para efeito de validação da inscrição, sob pena de

indeferimento ou reclassificação caso falte algum documento ou não comprove as

informações contidas na ficha de inscrição.

4. A desistência ou o não comparecimento do candidato para apresentação de títulos

implicará na ELIMINAÇÃO AUTOMÁTICA do candidato.

5. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas no Edital e

das demais normas do Processo Seletivo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

CNPJ: 01.612.155/0001-41

Rua: Araribá, 170 – Centro de Sooretama-ESCEP: 29.927.000 / Tel.: (27) 3273-1320
Email. obras@sooretama.es.gov.br

6. Eventuais irregularidades e os casos omissos serão decididos pela Comissão de Processos

Seletivos Simplificados.

7. Em seguida os candidatos deverão protocolar toda a documentação na Prefeitura

Municipal de Sooretama, até as 17 horas do dia 04/02/2019. Os candidatos que se

declararam deficientes no ato da inscrição deverão apresentar Laudo Médico Oficial,

indicando a qualificação do candidato e o grau de deficiência. O Laudo Médico Oficial

constitui documento decisivo para o reconhecimento de sua condição de deficiente, da

compatibilidade dentre a deficiência declarada e as atividades a serem desempenhadas e

de sua capacidade para o exercício da função.

8. Não será aceito, em hipótese alguma, o recebimento da documentação comprobatória

fora da data, horário e do local estabelecido nesta publicação, e nem por Correios, fax ou e-

mail.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

CNPJ: 01.612.155/0001-41

Rua: Araribá, 170 – Centro de Sooretama-ESCEP: 29.927.000 / Tel.: (27) 3273-1320
Email. obras@sooretama.es.gov.br

CARGO: AGENTE DE SERVIÇO BRAÇAL – AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO N° DE INSCRIÇÃO
01 ADEMI LUIZ DA VITORIA  055/19
02 GERALDO RODRIGUES MOREIRA  087/19
03 ADEMIR CAMPI SARMENTO  132/19
04 TEREZA OLIVEIRA  126/19
05 JOSE MANOEL NETO  182/19
06 JOSE LOPES DOS SANTOS  073/19
07 MANOEL OUVIDIO  012/19
08 EUZEBIO ERNESTO DE MEDEIROS  112/19B
09 MARINALVA DA CONCEICAO SANTOS  159/19
10 IDEIR DE SOUZA FERNANDES  214/19
11 PEDRINHO JOSE FERREIRA PINTOS  243/19
12 ANDRE CARLOS RAMOS DA SILVA  052/19
13 SANDRA DOS SANTOS BARBOSA  063/19
14 VALENTINO GOMES  075/19
15 DAMIAO FERNANDES  150/19
16 JOSE BARBOSA ROCHA  178/19
17 RAFAEL SANTOS ROCHA  102/19
18 JOSE VIANA  147/19
19 CREMILSON BERNARDO  046/19
20 EDINALVA PINTO BENTO  194/19
21 EDSON SANTOS  124/19
22 ELIAS LUIZ DE FREITAS  034/19
23 LUZENE SANTIAGO ALVES  024/19
24 GEOVANE PEREIRA  138/19 B
25 RONDINEI GOMES  056/19
26 ODAIR NUNES MODESTO  026/19
27 PAULO ROBERTO ANDRADE  081/19
28 EZEQUIAS COSTA FILHO  113/19
29 ADILSON SOUSA FERNANDES - PNE 129/19
30 GELCI DE JESUS PEDROSO - PNE 242/19

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

CNPJ: 01.612.155/0001-41

Rua: Araribá, 170 – Centro de Sooretama-ESCEP: 29.927.000 / Tel.: (27) 3273-1320
Email. obras@sooretama.es.gov.br

CARGO: AGENTE DE SERVIÇO BRAÇAL – PRIMEIRO EMPREGO

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO N° DE INSCRIÇÃO
01 JOSE CRAVEIRO  025/19 A
02 VANDERLEIA PEREIRA DE PAULO MARSAGLIA 038/19
03 CLEONICE LUCIO 022/19
04 LUCIANA DE ANGELI GUASTI  024/19 B
05 SANDRA LUCIA FELIX DOS SANTOS  013/19
06 DAMARIS ROSA DOS SANTOS  027/19
07 EDIANE DE JESUS SANTOS  047/19B
08 LUCIMEIRA DE ALMEIDA LAHASS 008/19 A
09 JOELMA LEMOS DA SILVA  043/19
10 LAUDIANE FIGUEIREDO DE OLIVEIRA  044/19
11 PATRICIA VIEIRA BOA MORTE  036/19
12 LEILIANE RIO BRANCO AVELAR  040/19
13 JOSIANE PEREIRA DE SOUZA  020/19
14 CLAUDINEIA FERREIRA LIMA MARTINS  018/19
15 SUELY MOURA DOS SANTOS  003/19
16 CAMILA PEREIRA DA SILVA  048/19
17 LUCAS DE JESUS PEREIRA  010/19
18 EDNA DE SOUSA NIENKE 017/19 C
19 ERLANE RICARDO DOS SANTOS  047/19 A
20 VANILSON PEDRO MUDESTO  008/19 B

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

CNPJ: 01.612.155/0001-41

Rua: Araribá, 170 – Centro de Sooretama-ESCEP: 29.927.000 / Tel.: (27) 3273-1320
Email. obras@sooretama.es.gov.br

CARGO: PINTOR

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO N° DE INSCRIÇÃO
01 ROBERTO CARLOS DE MOURA VIANA 005/19
02 WALDEMAR DIAS DA SILVA  002/19

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

CNPJ: 01.612.155/0001-41

Rua: Araribá, 170 – Centro de Sooretama-ESCEP: 29.927.000 / Tel.: (27) 3273-1320
Email. obras@sooretama.es.gov.br

ANEXO I

DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA PARA APRESENTAÇÃO NO DIA 04/02/2019

1. Carteira de Trabalho e Previdência Social;

2. PIS/PASEP

3. RG

4. CPF

5. Título de eleitor

6. Certidão de casamento ou nascimento

7. Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 (quatorze) anos com comprovante de
vacinação

8. Comprovante da última votação ou Certidão de quitação eleitoral
(http://www.tse.jus.br);

9. Certidão negativa de antecedentes criminais da Polícia Civil de seu Estado de residência
nos últimos 05 (cinco) anos (http://www.pc.es.gov.br);

10. Certidão Negativa da Receita Federal (http://www.receita.fazenda.gov.br)
(http://www2.jfes.jus.br/jfes/certidao/emissao cert.asp);

11. Comprovante de residência

12. Duas fotos 3x4

13. Atestado de Saúde Ocupacional (deverá ser apresentado junto todas as
documentações)

14. Declaração do tempo de serviço conforme as exigências do Edital 001/2019 da
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos